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ایوب آقاخانی:

تئاتر ما در حال احتضار است
گروه فرهنگ و هنر -     ایوب آقاخانی 
نمایشــنامه نویس، کارگردان و بازیگر 
تئاتر، سینما و تلویزیون تئاتر را مریضی 
رو به احتضار خوانده و می‌گوید: تئاتر که 
این روزها حال خوبی ندارد ولی ســعی 

می کنیم حالش را خوب کنیم.
ایوب آقاخانی اظهار داشت: تئاتر ما بیمار 
است اما عاشقانه بالای سرش ایستاده ایم 
و هر کسی هر کاری از دســتش بربیاید 
انجام می دهد تا این هنر دوباره جان بگیرد 

و شفا پیدا کند.
این نمایشــنامه نویس عنوان کرد: امید 
است دولتمردان و مسوولان در این جهد 
کنار ما باشند و دوشــادوش ما بتوانند 
کمــک حال و نه روبروی ما باشــند تا 
بتوانیم تئاتر را به جای درســتی برسانیم 
و ایــن مریض محتضر را از روی تخت 

بیمارستان بلند کنیم.
او خاطرنشان کرد: این احتضار، وضعیت 
کیفی تئاتر نیست که سیاست گذاری کلان 
آن است و شعار جعلی خصوصی سازی 
اســت که به اصطلاح عملا پدر تئاتر را 
درآورده است و سینمای ما هم به خاطر 
دغدغه گیشه اکثریت و غالبا به چه ورطه 

ای افتاده است.
آقاخانی تصریح کرد: اگر فیلمی اجتماعی 
باشــد که به ندرت کارهای اجتماعی 
اســت، باید حتما حاشیه ساز باشد که 

بتوانــد زنده بماند و اگر کمدی باشــد 
احتمالا وجه الضمانش را برای ماندگاری 
پرداخته است. این ها نشانه های خوبی 
برای این خواهر و برادر مهم فرهنگ این 

سرزمین )سینما و تئاتر( نیست.
این بازیگر افزود: این دو باید شــرایط 
اصولی تری برای بقا داشته باشند. این‌که 
هنرمند بتوانــد دلخواهش را اجرا کند، 
بگوید و بسازد. نه این که دغدغه گیشه 
باعث شود به سمتی بچرخد که آن سمت 
لزوما عشق، ذهن و جهد او نیست. بلکه 
اضطراری برای بقا و زنده ماندن است و 
این اضطرار است که نفس سینما و تئاتر 

را گرفته است.
آقاخــانی توضیح داد: ما باید دســتمان 
در جیب خودمان باشــد و خودمان باید 
خودمان را اداره کنیم. این پیچیدگی ها را 
در دهه ۷۰ نداشــتیم از اواخر دهه ۸۰ بر 

ما عارض شده و روز به روز دارد این تن 
را رنجورتر می کند اما هنوز خوشبختانه 
نفسی دارد، نمونه اش هم همین کارهایی 
است که اجرا می شــود و سعی می کند 
نفس را به این جســم برساند و انشاءالله 
کنار هم و دســت در دســت هم بلند 

شدنش را از روی تخت خواهیم دید.
هنوز درک درستی از چرایی اتفاقات 

اخیر ندارم
کارگــردان نمایــش ترانه هــای تب: 
داستان های عبرت آموز برای خوابیدن 
کودکان امروز همچنین درباره استعفای 
ســام درخشــانی و پژمان بازغی و افق 
پیش رو گفت: ماجرا کمی پیچیده است 
و هنوز درک درســتی از چرایی اتفاقات 
اخیر ندارم. اما فکر می کنم آنچه گفته شد 
مثل حلقه های زنجیری می مانند که یک 
زنجیر کامل تر را می سازند و فکر می کنم 

در نسبت با هم همه چیز تعریف می شود. 
با دست در دست دست هم دادن و اتحاد 
داشتن به شکل دغدغه مند و معنای این که 
به فرهنگ این سرزمین بپردازیم و به افق 
روشن تر برای بچه هایمان در این کشور 
فکر کنیم همه مشکلات قابل حل است.
آقاخانی در عین حال تصریح کرد: نگاه 
دگماتیــک و ســلبی و چیزهایی از این 
دســت طبیعتا راه گفت و گو را می بندد. 
هر چقدر ما بتوانیم دیالوگ برقرار کنیم 
بیــن همه و همه چیز، مطمئن باشید که 

این امید بیشتر و بیشتر می شود.
اسلحه ام را هرگز زمین نمی گذارم

او همچنین درباره برنامه های بعدی خود 
گفت: همیشه در این سنگر مثل سرباز 
می جنگــم و اســلحه ام را هرگز زمین 

نمی گذارم.
از  یــکی  داد:  توضیــح  آقاخــانی 
نمایشنامه هایم در آستانه چاپ است که 
چهل و پنجمین کتابم محسوب می شود. 
نمایش خــودم هم در ســال آینده در 
مجموعه تئاتر شهر روی صحنه می رود.

او اضافــه کرد: در عین حال مشــغول 
تربیت جوان هایی برای همین حرفه در 
دانشگاه های مختلف هستم. این ها اضافه 
می شود به تمام دغدغه ها و تقلاهایم در 
سینما که امیدوام از همگی سربلند بیرون 

بیایم.

مروری بر فیلم »های کپی« مروری بر فیلم »های کپی« 
و یک بازگشت نوستالژیکو یک بازگشت نوستالژیک

در روزهای اخیر ۲ فیلم سینمایی »های کپی« ساخته علی اکبر ثقفی و 
»طهران ۵۷« به کارگردانی ایمان یزدی اکران خود را در سینماها آغاز 
کرده اند، ۲ فیلم کمدی که در همین ۳ روز نخست اکران نیز توانسته اند 

خود را به رده های بالای جدول فروش برسانند.
فیلــم سینمایی کمــدی »های کپی« به کارگــردانی و تهیه کنندگی 
علی اکبر ثقفی با حضور سه نسل از بازیگران سینمای ایران، یکی از 
متفاوت ترین بازگشت های سال های اخیر را رقم زده است؛ چراکه 
مرتضی عقیلی پس از ۴۵ سال دوری از سینما، دوباره جلوی دوربین 

ایستاده و در این فیلم همزمان ۲ نقش متفاوت را ایفا می کند.
مرتضی عقیلی که فعالیت بازیگری را از ســال ۱۳۴۱ در تئاتر آغاز 
کــرد یکی از بازیگران پرکار پیش از انقلاب بود. آخرین فیلم او در 
ایران »پنجمین سوار سرنوشت« به کارگردانی سعید مطلبی بود که 
در سال ۱۳۵۹ ساخته شد. پس از بازی در این فیلم، مرتضی عقیلی 
دیگر نتوانست به کار در سینما ادامه دهد و به آمریکا مهاجرت کرد. 

وی پس از ســال ها دوری از ایران مجدد به کشور بازگشت و سال 
۱۴۰۱ با نمایش »فلزات چکش خوار« به کارگردانی آرش سنجابی 
و تهیه کنندگی پرویز پرستویی در تالار حافظ روی صحنه رفت. این 

بازیگر اکنون با فیلم »های کپی« روی پرده سینماها قرار دارد.
این بازیگر پیش تر در گفتگو با خبرگزاری مهر درباره دوری از ایران 
و رویــای حضور روی صحنه گفته بود: »در غربت تمام وجودم و 
ســلول های من به فکر ایران بود. من در آن سال های غربت مدام به 
این فکر می کردم که وقتی به ایران بازگردم چه فیلمی را بسازم و چه 
تئاتری را روی صحنه ببرم و برای این امر فیلمنامه و نمایشنامه نوشته 
بودم. من هیچ وقت نتوانستم خود را با خارج از کشور تطبیق دهم و به 
همین خاطر زبان انگلیسی را خیلی خوب یاد نگرفتم زیرا به بچه های 
خود می گفتم که در خانه فقط باید به زبان فارسی صحبت کنیم. ما طی 
سال های گذشته و زندگی در غربت، همچنان فرهنگ ایرانی خود را 
حفظ کرده ایم، خوشبختانه این غربت ۴۰ ساله نتوانست خصلت های 

من را تغییر دهد زیرا همیشه چشمم به ایران بود و در رویای خودم 
می دیدم که باز هم به ایران بازمی گردم و روی صحنه تئاتر می روم و 

یا مقابل دوربین به ایفای نقش می پردازم.«
مهســا کامیابی، مجید ذهبی، حبیب سیف الهی، شیرزاد ملک آرایی، 
یوسف صیادی، آرش نوذری، کاظم نوربخش، احمدرضا اسعدی، 
ژاکلین آواره، سیدرضا علوی، کورش کبیری، مسعود حسینی، فرهاد 

پارسیان دیگر بازیگران این فیلم هستند.
علی اکبر ثقفی تهیه کننده و کارگردان »های کپی« پیش تر کارگردانی 
فیلم »هلن« و تهیه کنندگی آثاری چون »وحشی«، »کوچه ژاپنی ها«، 
»روسی«، »مردی که اســب شــد«، »همه چیز برای فروش«، »مرگ 

کسب و کار من است« و ...  را برعهده داشته است.
 عوامل فیلم »های کپی« که ســرمایه گذاری آن را علی اکبر ثقفی و 
مجید ذهبی بر عهده داشته اند، عبارتند از نویسندگان: علی اکبر ثقفی و 
علی اصغری، مدیر فیلمبرداری: مهدی ایل بیگی، تدوین: کاوه ایمانی، 

برنامه ریز و دســتیار کارگردان: علی نوابی، منشی صحنه: مهدخت 
اصغریان، مجری طرح و مدیر تولید: کورش کبیری، مدیر تدارکات: 
عباس خدیری، مدیر صدابرداری: فرزان معاونیان، آهنگساز: محمد 

احمدی نبی، طراحی و ترکیب صدا: امیرحسین صادقی، طراح صحنه: 
شراره سروش، طراح لباس: فاطمه صفری زاده، طراح چهره: محسن 

دارسنج، عکاس: سجاد رسولی، پخش از موسسه »راه عرفان«.

فیلم     - هنر  و  فرهنگ         گروه 
علی  ساخته  کپی«  »های  سینمایی 
حال وهوایی  با  روزها  این  ثقفی  اکبر 
نوستالژیک و کمدی روی پرده سینماها 

در حال اکران است.

گروه فرهنگ و هنر-   با نزدیک شــدن به روزهای پایانی سال ۲۰۲۵، نشریه معتبر 
کایه دوسینما و مجله تایم، فهرست برترین فیلم های سال را منتشر کردند.

با انتشار فهرست های پایان  سال، نشریه شاخص سینمایی جهان؛ یعنی »کایه دوسینما« 
و »مجله تایم«، ۱۰ فیلم برتر سال ۲۰۲۵ را معرفی کردند؛ انتخاب هایی که مجموعه ای 
از آثار جشــنواره ای تا فیلم های جریان اصلی و نیز چند عنوان کمتر دیده شده را در 

بر می گیرد.
در فهرســت کایه دوسینما، فیلم »بعدازظهرهای تنهایی« ســاخته آلبرت ســرا، که 
نخستین بار سال گذشته در جشنواره ها دیده شد اما امسال اکران گسترده تری داشت، 

در رتبه نخست قرار گرفته است.
پس از آن  »یک نبرد پس از دیگری« اثر پل توماس اندرسن، دوم شد و آثاری از ناداو 
لاپید، کلبر مندوســا فیلیو و ریچارد لینکلیتر نیز در میان انتخاب های سردبیران این 
نشــریه دیده می شود. تازه ترین فیلم کریستین پتزولد با عنوان »آینه ها: شماره ۳« نیز 

این فهرست قرار دارد.
از جمله فیلم های کمتر دیده شده در بازار آمریکای شمالی که کایه دوسینما به آن ها توجه 
نشان داده، می توان به »تنها در توفان آرام میگیرم« ساخته پدرو پینیو و »ماجراجویی« اثر 

سوفی لتورنور اشاره کرد.
در مقابل، مجله تایم نیز فهرست سالانه خود را منتشر کرده است که با صدرنشینی 
فیلم »موج نو« از ریچارد لینکلیتر آغاز می شود. لینکلیتر علاوه بر جایگاه نخست، با 
فیلم »ماه آبی« نیز رتبه سوم را به خود اختصاص داده است. در رتبه دوم، فیلم  »یک 

افسر و یک جاسوس« ساخته رومن پولانسکی قرار دارد.
فیلم های »ارزش عاطفی« از یواخیم تریه، »لوران بی مقصد« از آنتون بالکجیان، »روفمن« 
از درک سیانفرانس و »گناهکاران« اثر رایان کوگلر نیز از دیگر آثار انتخاب شده هستند. 
فهرست تایم با فیلم »مغز متفکر« از کلی رایکارد، »سوارکار را بکش« از لوییز اورتگا 

و »یکی از آنها روزها« ساخته لارنس لامونت کامل می شود.
فهرست ۱۰ فیلم برتر سال به انتخاب »کایه دوسینما«:

۱- بعدازظهرهای تنهایی، آلبرت سرا، اسپانیا/پرتغال/فرانسه
۲- یک نبرد پس از دیگری، پل توماس اندرسون، آمریکا

۳- بله!، ناداو لپید، فرانسه/اسراییل/قبرس/المان

۴- مامور مخفی، کلبر مندونسا فیلیو، برزیل/فرانسه/المان/هلند
۵- من تنها در توفان آرام می گیرم، پدرو پینیو، پرتغال/برزیل/فرانسه/رومانی

۶- ماجراجویی، سوفی لوتورنو، فرانسه
۷- ۷ راه رفتن با مارک براون، پیر کرتون، ونسان باره، فرانسه

۸- موج نو، ریچارد لینکلیتر، فرانسه/آمریکا
۹- لوران بی مقصد، آنتون بالکجیان، لئو کوتور، ماتئو اوستاشون، فرانسه

۱۰- آینه‌های شماره ۳، کریستین پتزولد، المان
فهرست ۱۰ فیلم برتر سال به انتخاب مجله تایم: 

۱. موج نو، ریچارد لینکلیتر
۲. یک افسر و یک جاسوس، رومن پولانسکی

۳. ماه آبی، ریچارد لینکلیتر
۴. ارزش عاطفی، یواخیم تریر
۵. روز پیتر هوجار، ایرا ساکس

۶. روفمن، درک سیانفرانس
۷. گناهکاران، رایان کوگلر
۸. مغز متفکر، کلی رایکارد

۹. سوارکار را بکش، لوییز اورتگا
۱۰. یکی از آنها روزها، لارنس لامونت

ین فیلم های سال منتشر شد ۲ فهرست از بهتر

بچه های جزیره
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* زیر نظر: زهرا کسائی ویژه کودک و نوجوان

داستان :  مرغ پر قرمزی خط چین ها را پر رنگ کن

اختلاف های دو تصویر را پیدا کن حروف را بنویس و کلمه را تکرار کن

را  او  همه  قرمزش  پرهای  بخاطر  که  میکرد  زنگی  مزرعه  یک  در  مرغی  روزگاری  روزی    
خوردن  دانه  و  گذار  و  گشت  حال  در  مزرعه  در  قرمزی  پر  میکردند.روزی  صدا  قرمزی  پر 
گفت: همسرش  به  و  رفت  خانه  به  سریع  افتاد.  راه  دهانش  از  آب  و  دید  را  او  روباهی  که   بود 
بیاورد. بعد دوباره به مزرعه برگشت.  ناهار را  او  تا  قابلمه را پر از آب کند و روی گاز بگذارد   
و  گرفت  را  او  روباه  بخواهد،  کمک  بتواند  آنکه  از  پیش  و  نبود  حواسش  اصلا  پرقرمزی  وقتی 
یک  که  پرقرمزی  دوست  خانه.  سمت  به  افتاد  راه  خوشحال  بعد  و  انداخت.  گونی  یک  در 
کبوتر  نقشه کشید.  نجات دوستش سریع یک  برای  و  میکرد  تماشا  را  داستان  بود، همه ی  کبوتر 
خیلی  دید  را  او  تا  روباه  است.  شکسته  پایش  که  کرد  وانمود  و  نشست  روباه  راه  سر  و  رفت 
زمین  روی  را  .گونی  داشت  خواهیم  مفصلی  ناهار  امروز  کرد  فکر  خودش  با  و  شد  خوشحال 
تا  پرقرمزی  میرفت.  عقب  آرام  آرام  هم  کبوتر  بگیرد.  را  او  تا  رفت  کبوتر  سمت  به  و  گذاشت 
گونی  داخل  سنگ  یک  آمد،  بیرون  گونی  توی  از  است  کبوتر  به  حواسش  روباه  که  دید 
و کرد  پرواز  به  شروع  شده،  دور  کافی  اندازه  به  دوستش  دید  وقتی  کبوتر  کرد.  فرار  و   گذاشت 
برداشت  را  آن  و  رفت  گونی  سمت  به  بود  شده  ناامید  که  هم  نشست.روباه  درختی  بالای   
و  کرد  خالی  قابلمه  توی  را  گونی  بود.  گاز  روی  قابلمه  رسید،  خانه  به  وقتی  رفت.  خانه  به   و 

سنگ تالاپی توی آب افتاد و آب جوش ها روی صورت روباه ریخت و روباه حسابی سوخت.

 تصاویر کودکان دلبند خود را می توانید به 
این شماره ارسال فرمائید .

دور تصویر کوچکتر خط بکش

»آرسام« 


